
COMUNE DI DUGENTA 
PROVINCIA DI BENEVENTO 

-Indirizzo: Via Nazionale, 139 - CAP 82030 - TELEFONO: 0824/978003 - FAX: 0824/978381 - EMAIL: protocollo.dugenta.bn@pcert.it- 
 
 
 
 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
Approvazione della short-list di professionisti (anno 2025-2026) per il 
conferimento, ai sensi dell’art. 110, comma 1, del Tuel, di un incarico a tempo 
parziale e determinato, per 6 mesi e per n. 18 ore settimanali, nel ruolo di 
Funzionari e dell’Elevata qualificazione (ex cat. giuridica d – posizione economica 
d1), con attribuzione delle funzioni di Responsabile dell’Area Tecnico-Urbanistica 
 
 
PREMESSO CHE: 

 

- con avviso pubblico del 13 gennaio 2025 veniva pubblicato, nella Sezione 
Amministrazione Trasparente, “Bandi e concorsi” del Comune di Dugenta, l’avvio della 
selezione per la formazione di una short-list di professionisti per il conferimento, ai sensi 
dell’art. 110, comma 1, del TUEL, di un incarico a tempo parziale e determinato, per 6 
mesi e per n. 18 ore settimanali, nel ruolo di Funzionari e dell’Elevata Qualificazione (ex 
cat. giuridica D – Posizione economica D1), con attribuzione delle funzioni di 
Responsabile dell’Area Tecnico-Urbanistica; 

- al predetto avviso pubblico, giunto a scadenza, partecipava un unico concorrente che, 
con pec del 22 gennaio 2025, veniva invitato a presentarsi, per il giorno il 24 gennaio 
2025, alle ore 10:30, presso la Residenza comunale per un colloquio conoscitivo; 

- con determina prot. n. 1/14 del 29 gennaio 2025, vista l’unica candidatura pervenuta, 
si prendeva atto del mancato verificarsi dei presupposti per la costituzione della predetta 
short-list (2025-2026);  
 
CONSIDERATO CHE: 
 

- con successiva nota del 30 gennaio 2025, veniva nuovamente pubblicato, nella 
Sezione Amministrazione Trasparente, “Bandi e concorsi” del Comune di Dugenta, 
l’avviso avente ad oggetto la pubblicazione della medesima short-list indicata in 
premessa; 

- al tale nuova procedura partecipavano n. 5 concorrenti che, con pec del 7 febbraio 
2025, venivano tutti invitati a presentarsi, per il giorno 11 febbraio 2025, in orari differiti, 
presso la sede comunale per il colloquio motivazionale; 

- alla convocazione risultava assente n.1 candidato; 
 
 
RITENUTO OPPORTUNO accogliere le sole candidature a cui è effettivamente seguito il 
colloquio conoscitivo e motivazionale alla presenza del Sindaco, stilandosi un elenco, in 
odirne alfabetico, dei nominativi ritenuti idonei;

COMUNE DI DUGENTA - c_d380 - 0001524 - Uscita - 21/02/2025 - 16:19

mailto:protocollo.dugenta.bn@pcert.it


VISTO lo Statuto comunale; 

 

VISTO il Regolamento interno degli Uffici e Servizi; 

 

VISTO il D.Lgs n. 267/2000; 

 

VISTO l’avviso pubblico in oggetto, in special modo nella parte in cui recita che: “Non si 

procederà alla formazione di una graduatoria di merito. Si procederà invece alla mera 
individuazione di un elenco di candidati idonei. L’inserimento negli elenchi non 
determina alcun diritto al conferimento dell’incarico a taluno dei soggetti candidati, 
rientrando nella piena discrezionalità dell’Amministrazione valutare la sussistenza di 
elementi che soddisfino o meno le esigenze della professionalità richiesta”. 

 

 

DETERMINA 

 
di approvare la short-list per l’anno 2025-2026, avente ad oggetto il conferimento, ai 
sensi dell’art. 110, comma 1, del Tuel, di un incarico a tempo parziale e determinato, per 
6 mesi e per n. 18 ore settimanali, nel ruolo di Funzionari e dell’Elevata Qualificazione 
(ex cat. giuridica d – posizione economica d1), con attribuzione delle funzioni di 
Responsabile dell’area Tecnico-Urbanistica, secondo la tabella di idonei, indicati in ordine 
alfabetico, che segue: 

 
 

COGNOME NOME CODICE FISCALE 

DE MICCO MARIA  DMCMRS73P47F839Y 

SERRAPICA GIOVANNI SRRGNN70A03L245E 

SPERA FRANCESCO SPRFNC92L30F924A 

RAZZANO ANGELA 
MARIA 

RZZNLM65D41I145L 

 

di dare atto che la riportata short-list avrà validità annuale, a decorrere dalla data di sua 
approvazione;  

 

di individuare, con separato e successivo atto, il candidato a cui sarà conferito l’incarico 
semestrale specificato in oggetto; 

 

di dare atto che gli effetti del successivo decreto di conferimento dell’incarico 
resteranno subordinati alla firma del contratto individuale di lavoro, previa verifica 
dei requisiti e delle dichiarazioni rese, con erogazione del trattamento economico-
finanziario conforme a quanto previsto dalla normativa vigente, ed in particolare dal 
C.C.N.L. Funzioni Locali 2019-2021;  

 

di disporre che la presente determina venga pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Ente 
per n. 15 giorni consecutivi e nel sito istituzionale del Comune di Dugenta in 
Amministrazione Trasparente, Sezione “Bandi e Concorsi”; 

 

Luogo e data come da firma digitale 

 

Il Responsabile dell’Area Amministrativa 

Dott.ssa Maria Ersilia Castiello 

 

 

COMUNE DI DUGENTA - c_d380 - 0001524 - Uscita - 21/02/2025 - 16:19


		2025-02-21T13:25:22+0100
	Maria Ersilia Castiello




